ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________________________________________________________________

14. 02. 2019 № 117

п. Рефтинский

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)

по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям

на территории городского округа Рефтинский

На основании письма Главного государственного санитарного врача по

городу Асбест и Белоярскому району от 14.02.2019 года № 66-03-08/13-473-2019

«Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)», на основании пункта 32

части 6 статьи 27 Устава городского округа Рефтинский

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций на территории городского

округа Рефтинский.

2. Начальнику отдела образования администрации городского округа

Рефтинский О.В. Кукушкиной проинформировать руководителей

подведомственных образовательных организаций о необходимости проведения

неспецифической профилактики острых респираторных заболеваний.

3. Руководителям юридических лиц и индивидуальным

предпринимателям, независимо от организационно - правовой формы,

обеспечить контроль проведения неспецифической профилактики острых

респираторных заболеваний на транспорте, предприятиях общественного

питания и предприятиях сферы обслуживания.

4. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Рефтинский от 25.01.2019 года № 65 «О введении ограничительных мероприятий

(карантина) по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям на

территории городского округа Рефтинский».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник».

7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы

Заместитель главы

администрации                                                                                  Н.Б. Мельчакова